CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE QUEBRA DE INTERSTÍCIO DE 2 SESSÕES

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 150, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados quebra de interstício de 2 sessões, para que a PEC nº 14/2021, que “Altera o art.

198 da Constituição Federal  para estabelecer  o Sistema de Proteção Social  e Valorização dos

Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, a aposentadoria especial e

exclusiva,  e  fixar  a  responsabilidade  do  gestor  local  do  SUS  pela  regularidade  do  vínculo

empregatício desses profissionais”, seja apreciada em Plenário.

Sala das Sessões, 7 de outubro de 2025.

DEP. ANTONIO BRITO

PSD/BA

*C
D2

55
98

30
59

60
0*

RE
Q

 n
.4

16
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
5

18
:2

8:
07

.8
73

 -
PL

EN

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255983059600

Requerimento de Quebra de Interstício para Inclusão
de Matéria na Ordem do Dia

Deputado(s)

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 2  Dep. Mário Negromonte Jr. (PP/BA)

 3  Dep. Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR)

 4  Dep. Dr. Ismael Alexandrino (PSD/GO)

 5  Dep. Átila Lira (PP/PI)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. João Maia (PP/RN)

 8  Dep. Silvia Cristina (PP/RO)

 9  Dep. Bebeto (PP/RJ)

 10  Dep. Caio Vianna (PSD/RJ)

 11  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 12  Dep. Amanda Gentil (PP/MA)

 13  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 14  Dep. Daniel Barbosa (PP/AL)

 15  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 16  Dep. Zezinho Barbary (PP/AC)

 17  Dep. Mersinho Lucena (PP/PB)

 18  Dep. Júnior Ferrari (PSD/PA)

 19  Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

 20  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 21  Dep. Robinson Faria (PP/RN)

 22  Dep. Dimas Fabiano (PP/MG)

 23  Dep. Julio Arcoverde (PP/PI)

 24  Dep. Luiz Nishimori (PSD/PR)

 25  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 26  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 27  Dep. Luiz Antonio Corrêa (PP/RJ)

 28  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 29  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 30  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

 31  Dep. Vicentinho Júnior (PP/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

16
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
5

18
:2

8:
07

.8
73

 -
PL

EN

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255983059600

 32  Dep. Júlio Cesar (PSD/PI)

 33  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 34  Dep. AJ Albuquerque (PP/CE)

 35  Dep. Delegada Ione (AVANTE/MG)

 36  Dep. Diego Coronel (PSD/BA)

 37  Dep. Pedro Paulo (PSD/RJ)

 38  Dep. Ribamar Silva (PSD/SP)

 39  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 40  Dep. Claudio Cajado (PP/BA)

 41  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 42  Dep. Paulo Litro (PSD/PR)

 43  Dep. Mauricio Neves (PP/SP)

 44  Dep. Stefano Aguiar (PSD/MG)

 45  Dep. Delegado da Cunha (PP/SP)

 46  Dep. Josivaldo Jp (PSD/MA)

 47  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 48  Dep. Castro Neto (PSD/PI)

 49  Dep. Da Vitoria (PP/ES)

 50  Dep. Charles Fernandes (PSD/BA)

 51  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 52  Dep. Tião Medeiros (PP/PR)

 53  Dep. João Leão (PP/BA)

RE
Q

 n
.4

16
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
5

18
:2

8:
07

.8
73

 -
PL

EN

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255983059600

	​
	​ CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Senhor Presidente,
	Sala das Sessões, 7 de outubro de 2025.